Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  A  SECRETARIA  RESPONSÁVEL  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  QUE
PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE BANCOS E LIXEIRAS, NO ENTORNO DO TERMINAL
RODOVIÁRIO E DA PRAÇA RUI BARBOSA, PARA ATENDER A DEMANDA DE PESSOAS
QUE  VISITAM  OS  EXPOSITORES  DAS  FEIRINHAS  QUE  OCORREM  NESSES  DOIS
LOCAIS.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Em visita a feirinha que é realizada próximo ao Terminal Rodoviário e a feirinha
do artesanato que ocorre no centro da cidade, na Praça Rui Barbosa, em atenção ao que foi
solicitado pelos expositores é que faço esta indicação, na intenção da Prefeitura Municipal por
meio da Secretaria responsável, providenciar a instalação de lixeiras e bancos.

Por se tratar de dois locais que atrai muitas pessoas,  turistas, para conhecer e adquirir os
produtos dessas feiras, faz-se muito importante manter o local limpo e proporcionar maiores
cuidados  aos  mesmos,  onde  as  lixeiras  e  os  bancos  são  de  grande  valia  para  que  isso
aconteça.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 23 de abril de 2024.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

INDICAÇÃO Nº 90/2024

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 9
0/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

48
6/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

04
/2

02
4

17
:5

5:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
93

A-
67

1B
-B

C
C

4-
9A

66
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 9
0/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

48
6/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

04
/2

02
4

17
:5

5:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
93

A-
67

1B
-B

C
C

4-
9A

66
.

Pag. 2/2